
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 
ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 19. 12. 2019,  

ZASEDACÍ MÍSTNOST č. 503, PRAHA 1, CHARVÁTOVA 9 

Přítomni 
Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise) – příchod 12:35, Mgr. Eva Horáková, PhDr. 
Tomáš Klinecký, Mgr. Hana Kubíková, Ph.D., prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
Zbyněk Roboch, BA, Mgr. Nina Janyšková, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice komise) 

Omluveni Mgr. Štěpán Ripka, Ph.D., Mgr. Petr Wija, Ing. Patrik Nacher, Ing. Miloš Růžička 

Program jednání: 

 
1. NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY      
PRO ROK 2020 
 
Celkový počet členů komise: 11, přítomných: 6 (od 12:35 – 7 přítomných), grantová komise je 
usnášeníschopná. Jednání bylo zahájeno 12:10 hod. a ukončeno 12:45 hod.  
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájil PhDr. Klinecký, zastupující pí předsedkyni Mgr. Johnovou. Na návrh PhDr. 
Klineckého byla určena ověřovatelkou zápisu Mgr. Horáková. Sčítáním hlasů byla pověřena 
Mgr. Pádecká. Schválena byla i přítomnost hostů: p. Exner, p. Kocman, sl. Barkmanová. 
 
Pro návrh: 6 (ze 6) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
AD 1)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY PRO ROK 2020 
 
Úvodní slovo přednesl PhDr. Klinecký. Z rozpočtu HMP bylo alokováno celkem 400 mil. Kč pro 
oblast sociálních služeb poskytovaných občanům HMP pro rok 2020, v návrhu je v I. kole 
grantového řízení rozdělit celkem 357 139 000 Kč. Ostatní finanční prostředky – 42 861 000 
Kč – zůstávají v rezervě pro II. kolo grantového řízení. 
 
Základní údaje poskytl Mgr. Exner.  
Přijato bylo celkem 325 žádostí v celkovém požadavku 445 578 639 Kč, nepodpořeno zůstalo 
5 služeb. Všechny nepodpořené služby byly vyřazeny ze stejného důvodu - nejsou v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb. 
 
Mgr. Horáková připomněla otázky, které se týkaly výpočtové tabulky, a před jednáním je 
rozeslal člen komise Mgr. Ripka. Mgr. Exner, který je autorem předmětné tabulky, přítomným 
vysvětlil, na čem závisí výše získaných finančních prostředků a jak se provádí výpočet: 
 
„Výpočet je takový, že na základě jednotky se počítá možná dotace/grant – jednotka x cenová 
hladina upravená o specifika  - úhrady – „chyby v žádostech“ – NEI u PO = optimální výpočet 
dotace, ten se rozděluje v poměru (teď aktuálním) 72/28 (dotace a granty) a až tato suma se 
porovnává s požadavkem žadatele na dotaci/grant, nižší částka je teoretickou dotací/grantem, 
která se dále pro všechny žadatele plošně procentně krátí, dokud se nedostaneme na sumu, 



 

  

 

2 

kterou můžeme v dotačním/grantovém řízení rozdělit mezi žadatele. Financování sociálních 
služeb je ze zákona VÍCEZDROJOVÉ, financování v dotačním/grantovém programu je striktně 
navázáno na kapacity služeb v Krajské síti – tyto kapacity se výpočtově financují; pokud má 
poskytovatel ve službě více kapacit než má v Krajské síti, je na něm, jak bude tyto kapacity 
financovat. Součástí každé žádosti o dotaci/grant je i přehled plánovaných zdrojů, které žadatel 
plánuje na financování služby získat a z kterých se skládá jeho rozpočet. Tyto žádosti budou 
na komisi k dispozici k nahlédnutí. Formulář žádosti nepovolí žádost elektronicky podat, pokud 
se zdroje financování nekryjí s rozpočtem služby. Tedy je irelevantní zasílat zdroje dalšího 
financování každé jednotlivé služby. Protože každá služba má plánované zdroje, které 
pokrývají její rozpočet.“ 
 
Mgr. Horáková navrhla, aby v hodnotící tabulce byl k dispozici ještě jeden sloupec, a to 
„Podpora v předchozím roce“, s čímž všichni přítomní souhlasili. 
PhDr. Klinecký doplnil, že při výpočtech se vychází z metodiky MPSV. Současně poděkoval 
hodnotící skupině za rychlé a kvalitní zpracování. 
 
Mgr. Exner ještě doplnil, že finanční prostředky pro podporu sociálních služeb jsou rozděleny 
zhruba poměrem 70/30 (70% – dotace MPSV, 30% – grant). Přesné rozdělení pro následující 
rok lze určit až ve chvíli, kdy je známá výše směrného čísla z MPSV. 
 
Usnesení: 
Komise doporučuje RHMP schválit návrh na udělení grantů v oblasti podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města prahy pro 
rok 2020 – v celkové výši 357 139 000 Kč. 
 
Pro: 6 (ze 6) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci bude vyhlášen dle potřeby. 
 
 
Zapsala 19. 12. 2019.: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřil 19. 12. 2019:  
Mgr. Eva Horáková, člen komise 
 
Předsedkyně komise: 
Mgr. Milena Johnová 


